
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

«ШКОЛА № 12 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. БЕЛЯКОВА»  

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя Советского Союза  Н.А. Белякова») 

 

ПРИКАЗ 

 

от 25.09.2023г.                                              №465 

г. Керчь 

 

О проведении школьного 

 этапа всероссийской олимпиады 

 школьников в 2023-2024 учебном году  

                   

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 года 

№678, в целях дальнейшего совершенствования организационно-методического обеспечения 

подготовки и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, а также с целью 

выявления и развития одаренных детей в МБОУ г. Керчи РК «Школа №12» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 4-11 классах до 

27.10.2023г. 

                                                                      Отв.: Супрунова С.В. 

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа олимпиады в следующем составе: 

Супрунова С.В., заместитель директора по УВР; 

Шишко О.Н., заместитель директора по УВР, учитель математики; 

Логацкая В.Ф.., руководитель методического объединения учителей русского языка; 

Кемулария Е.А., руководитель методического объединения учителей английского языка; 

Скобелева Ю.Л. руководитель методического объединения учителей начальных классов 

3. Утвердить график проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с 

нормативными документами, регламентирующими их проведение (Приложение 1). 

                                                                 Отв.: Супрунова С.В.  

4. Утвердить список предметов и ответственных за проведение школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников: 

− Русский язык   -   Логацкая В.Ф. 

− Литература      -   Логацкая В.Ф. 

− Английский язык - Кемулария Е.А. 

− Математика      - Парфенкова И.В. 

− Информатика и ИКТ - Кретова Н.В. 

− История, обществознание – Тесленко Н.А. 

− География – Ким Е.В. 

− Физика – Карасева А.Н. 

− Химия – Стафикопуло И.Н. 

− Астрономия – Барабошкин Д.И. 

− Биология – Иванов Ю.А. 

− Технология – Дикарева О.В. 

− Физическая культура – Куценко Е.А. 

− Русский язык, математика (начальная школа) – Скобелева Ю.Л. 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(приложение №2) 



6. Утвердить образец протокола результатов школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №3) 

7. Назначить техническим специалистом при проведении школьного этапа в он-лайн 

формате на платформе «Сириус. Курсы» инженера-электроника Ранюка Р.И.. 

8. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Супрунову С.В. 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1  

к приказу директора МБОУ г. Керчи РК 

«Школа № 12 им. Героя Советского Союза 

Н.А. Белякова»  

от 25.09.2023г. №465 

ГРАФИК 

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Предмет Дата проведения Форма проведения Ответственный 

 Физика 26.09.2023 На платформе 

«Сириус. Курсы» 

Карасева А.Н. 

 Химия 03.10.2023 На платформе 

«Сириус. Курсы» 

Стафикопуло И.Н. 

 Астрономия 05.10.2023 На платформе 

«Сириус. Курсы» 

Барабошкин Д.И. 

 Биология 10.10.2023 На платформе 

«Сириус. Курсы» 

Иванов Ю.А. 

 Математика (4-6 классы) 17.10.2023 На платформе 

«Сириус. Курсы» 

Кобылецкая М.В. 

 Математика (7-11 классы) 18.10.2023 На платформе 

«Сириус. Курсы» 

Кобылецкая М.В., 

Скобелева Ю.Л. 

 Информатика 24.10.2023 На платформе 

«Сириус. Курсы» 

Кретова Н.В. 

 Русский язык (5-11 

классы) 

31.10 2023 of-line  Логацкая В.Ф. 

 Русский язык 4 классы 31.10 2023 of-line  Скобелева Ю.Л. 

 Литература 24.10.2023 of-line  Логацкая В.Ф. 

 Английский язык  20.10.2023 of-line  Кемулария Е.А. 

 История, 

обществознание  

30.10.2023 

25.10.2023 

of-line  Тесленко Н.А. 

 География 19.10.2023 of-line  Ким Е.В. 

 Технология 30.10.2023 of-line  Дикарева О.В. 

 Физическая культура  26.10.2023 of-line  Куценко Е.А. 



Приложение 2  

к приказу директора МБОУ г. Керчи РК 

«Школа № 12 им. Героя Советского Союза 

Н.А. Белякова»  

от 25.09.2023г. №465 

Состав жюри  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

 

 

Предмет Председатель жюри Члены жюри 

Русский язык    Логацкая В.Ф., 

руководитель ШМО,  

Дорош А.В., учитель русского языка и 

литературы 

Савицкая И.Г., учитель русского языка 

и литературы 

Литература Логацкая В.Ф., 

руководитель ШМО 

Дорош А.В., учитель русского языка и 

литературы 

Савицкая И.Г., учитель русского языка 

и литературы 

Английский язык  Кемулария Е.А., 

руководитель ШМО 

Саевич О.И , учитель английского 

языка 

Пивень Г.П., учитель русского языка 

Математика Парфенкова И.В., 

руководитель ШМО 

Гончарова Я.В., учитель математика 

Кобылецкая М.В., учитель математики 

Информатика и ИКТ  Парфенкова И.В., 

руководитель ШМО 

Кретова Н.В., учитель информатики, 

Кретова Е.И., учитель информатики 

История, обществознание  Тесленко Н.А., 

руководитель ШМО 

Панченко Н.И., учитель истории и 

обществознания 

Лыкова Е.Н., учитель истории и 

обществознания 

География Тесленко Н.А., 

руководитель ШМО 

Ким Е.В., учитель географии 

Преснякова К.И., учитель географии 

Физика Стафикопуло И.Н., 

руководитель ШМО 

Карасева А.Н., учитель физики 

Барабошкин Д.И., учитель физики 

Химия Стафикопуло И.Н., 

руководитель ШМО 

Иванов Ю.А., учитель биологии 

Ким Е.В., учитель химии 

Астрономия Стафикопуло И.Н., 

руководитель ШМО 

Барабошкин Д.И., учитель физики и 

астрономии 

Карасева А.Н., учитель физики 

Биология Стафикопуло И.Н., 

руководитель ШМО 

Иванов Ю.А., учитель биологии 

Ким Е.В., учитель химии 

Технология Дикарева О.В., 

руководитель ШМО 

Горьковенко Л.Н., учитель технологии 

Бурдеев В.И., учитель технологии 

Физическая культура  Куценко Е.А., учитель 

физической культуры 

Иванова Т.Е., учитель физической 

культуры 

Николаева ТТ.Е., учитель физической 

культуры 

Русский язык, математика 

(начальная школа)  

Скобелева Ю.Л., 

руководитель ШМО 

Муслимова В.Ф., учитель начальных 

классов 

Воробьева Е.Л., учитель начальных 

классов 



Приложение 3  

к приказу директора МБОУ г. Керчи РК 

«Школа № 12 им. Героя Советского 

Союза Н.А. Белякова»   

от  25.09.2023г. №___  

 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Керчи Республики Крым «Школа №1 2 имени Героя 

Советского Союза Н.А. Белякова»  

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя Советского Союза Н.А. Белякова») 

 

ПРОТОКОЛ 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
 

по ______________________________________ 

(предмет) 

 
№ 

п/п 

Фамилия Имя  Отчество Класс Статус:  

участник,  

призер, 

победитель 

Результат 

(баллы) 

Учитель 

1.         

2.         

3.         

4.         

5.         

6.         

7.         

8.         

9.         

10.         

 

Руководитель МО                                                                                                         ____________________    ___________________ 
 


